平成 23 年４月１日
各 位

会社名    株式会社松屋フーズ
代表者名   代表取締役社長 緑川 源治
コード番号   （9887 東証第１部）
問合せ先   取締役総務部長 佐藤 雅敏

                        （TEL: 0422-38-1121）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ（第 2 報）及び
3 月度の月次速報について

  このたびの東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

現時点の当社における状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．店舗の運営状況について（4 月 1 日現在）
 当社グループの店舗におきまして、店舗建物の損傷及びライフライン（水道・電気・ガス）の

供給停止等により、終日閉店している店舗は16店舗です。また、計画停電・人員不足・入居テナ

ントの営業時間変更、物流の影響等及び店舗運営効率化により、営業時間を短縮して営業してい

る店舗が22店舗ございます。

 【終日閉店 店舗内訳】

宮城県10店舗、福島県2店舗、茨城県1店舗、東京都3店舗

 【時間短縮 店舗内訳】

山形県2店舗、福島県1店舗、千葉県・長野県各1店舗、東京都17店舗

 終日閉店店舗のうち、5店舗（宮城県1店舗、福島県1店舗、東京都3店舗）につきましては1週

間前後で開店する見通しとなっており、その場合、終日閉店店舗数はさらに減少し11店舗となる

見通しです。

 今後も、安全確認に注力しながら全店復旧に向けて全力で取り組んでいるところであります。

２．生産工場の被害状況

建物・設備の一部に被害が発生いたしましたが、現在のところ生産能力について問題ありませ

ん。今後については、施設が計画停電対象区域内にありますが、商品提供の安定化に努めてまい

ります。

tendo
FASF

３．被災地支援について

 １）義援金について

  当社グループでは、このたびの地震により被災された皆さまに対して、平成 23年 3月 11（金）

以降、当面の間、全店舗売上金額の 1％を、日本赤十字社（東北関東大震災義援金）を

通じ、寄付させていただくことと致しました。

   ３月分として、４１，４４８，２５７円を寄付させていただきました。
  4 月も継続して実施してまいります。

 ２）募金活動について
  当社グループでは被災地への支援活動の一環として、（社）日本フードサービス協会を通じ、

松屋フーズグループ全店舗において、募金活動を行っております。

  その他支援につきましては、当社ホームページ「東北関東大震災に関しまして」をご参照く

ださい。 http://www.matsuyafoods.co.jp

４．３月度の月次について（速報）

 ３月度の各種数値（速報）は以下の通りです。

 全店売上（前年比）：１１２．５％

 既存店（前年比）

  売上：１０７．５％ 入客数：１０９．１％ 客単価９８．５％

 ※上記数値には、震災の影響により閉店した店舗及び一 時 的 に 閉 店 し た 店 舗 に つ き ま し て も 、 全

店・既 存 店 数 値 と も に 閉 店 を 考 慮 し て お り ま せ ん（ 閉 店 し て い て も 、対 象 に し て お り ま

す ）。

５．業績への影響について
今回の地震が当社の業績に及ぼす影響については現在調査中です。

業績に重大な影響が見込まれる場合は速やかに情報開示いたします。

以上